«Утверждаю»

Заместитель председателя

Координационного  совета,

заместитель  главы Администрации городского округа город Уфа РБ

Р.Х. Дильмухаметов

______________

ПРОТОКОЛ № 1

заседания рабочей группы Координационного совета по вопросу

своевременной выплаты заработной платы

06.06.2012г.                                                                 Администрация городского

                                                                                      округа город Уфа

                                                                                      Республики Башкортостан

Присутствовали:

1.   Заместитель председателя координационного совета:

Дильмухаметов Р.Х. – заместитель главы Администрации ГО город Уфа РБ;

Члены координационного совета:
Майоров Г. Л. – начальник отдела трудовых и социальных отношений Администрации ГО город Уфа РБ;

Зарубин А.В. – начальник отдела промышленности Администрации ГО город Уфа РБ.

2. Приглашенные лица:

Абдуллина Л.Т. – заместитель начальника отдела по контролю и надзору в сфере СРО Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РБ;

Месхи Д.В. – и.о. начальника Орджоникидзевского районного отдела судебных приставов г.Уфы Управления Федеральной службы судебных приставов по Республике Башкортостан;
Нуждина Л.Г. – главный инспектор Государственной инспекции труда в РБ;

Суворова Е.Б. – старший помощник прокурора г.Уфы;
Стороженко И.К. – начальник отдела труда МТ и СЗН РБ по г.Уфе;

Биктимиров Б.В. – заместитель главы Администрации Орджоникидзевского района ГО г.Уфа РБ;
Пустовгаров М.А. - представитель Федерации профсоюзов РБ в Центральном округе (г.Уфа);

Сайфуллина Т.В. – заместитель директора МУП Гостиница «Агидель»;
Бикбулатов Р.А. –  директор ООО «Уфалесстрой»;

Фатихов Р.Р. – конкурсный управляющий ООО «Строительное управление №1»;

Яловега Р.В. – конкурсный управляющий ООО Трест «Строймеханизация-2»;

Батыров Ф.Ф. – учредитель ООО «БетонСтройтранс»;
Мухаметрахимов Р.М. – главный бухгалтер ОАО «УЭЛЗ-Свет».

I.  С информацией о задолженности по заработной плате в организациях городского округа город Уфа и работе по ее погашению выступил начальник отдела трудовых и социальных отношений Администрации ГО г. Уфа Майоров Г.Л. (информация прилагается).
II. Директор ООО «Уфалесстрой» (Бикбулатов Р.А.) проинформировал о причине долга по зарплате –  несвоевременность расчетов ООО «Дортрансстрой» за выполненные работы. Директор  обязался погасить задолженность по заработной плате за апрель до 8 июня т.г., за май до 20 июня т.г.
Главный инспектор Государственной инспекции труда в РБ (Нуждина Л.Г.) сообщила о вынесении судебного решения о дисквалификации Бикбулатова Р.А.,  однако данное решение им было опротестовано.
Решение:

Заслушав информацию директора ООО «Уфалесстрой» (Бикбулатов Р.А.), решили:

1. Установить срок погашения задолженности по заработной плате работников ООО «Уфалесстрой» до 20 июня 2012 года.

2.  Руководителю ООО «Уфалесстрой» (Бикбулатов Р.А.) представить информацию о погашении задолженности до 20 июня в отдел трудовых и социальных отношений Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан по факсу 279-12-53 и по e-mail: otrudufa@ufacity.info .
III.  Конкурсный управляющий ООО «Строительное управление №1» (Фатихов Р.Р.)  проинформировал об источнике погашения задолженности по заработной плате 1,3 млн.руб. за счет взыскания в судебном порядке задолженности с ГУП «Фонд жилищного строительства РБ» в сумме 4,7 млн.руб. и о подаче заявления о продлении процедуры конкурсного производства на 4  месяца.

Заместителем начальника отдела по контролю и надзору в сфере СРО Росреестра (Абдуллина Л.Т.) представлено определение Высшего Арбитражного Суда РФ от 03.02.2012г. № ВАС-15404/11 об отказе в удовлетворении иска о взыскании долга с ФЖС РБ.
Решение:

1. Информацию конкурсного управляющего ООО «Строительное управление №1» (Фатихов Р.Р.) и заместителя начальника отдела по контролю и надзору в сфере саморегулируемых организаций  Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РБ (Абдуллина Л.Т.) принять к сведению.
2. Просить Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РБ взять на контроль деятельность арбитражного управляющего по завершению процедуры банкротства и погашению требований кредиторов ООО «Строительное управление №1».

IV.    Конкурсный управляющий ООО Трест «Строймеханизация-2» (Яловега Р.В.) проинформировал о реализации за период конкурсного производства имущества на сумму 14178,6 тыс.руб. и направлении 68% от этой суммы на погашение всей задолженности по текущей заработной плате (1838,5 тыс.руб.), а также части реестровой задолженности по зарплате в сумме 7868,3 тыс.руб. Остаток непогашенной реестровой задолженности по заработной плате составил  11868  тыс.руб. Все имущество реализовано. Задолженность с действующих должников-дебиторов взыскана. Основная часть дебиторов находится в процедуре банкротства или уже ликвидирована. 24 апреля 2012г. подано ходатайство о завершении конкурсного производства в связи с выполнением всех мероприятий по процедуре банкротства. Заседание Арбитражного суда РБ о рассмотрении ходатайства назначено на 10 июля 2012г.
Решение:

1.  Информацию конкурсного управляющего ООО Трест «Строймеханизация-2» (Яловега Р.В.) принять к сведению.
V. Учредитель ООО «БетонСтройтранс» (Батыров Ф.Ф.) сообщил, что сумма задолженности 36 работникам составляет 1130 тыс.руб.  Деятельность в организации не ведется. До 29.10.2011 Батыров Ф.Ф. являлся руководителем ООО «БетонСтройтранс» и учредителем с долей в уставном капитале 10%. 24% доли принадлежало ОАО «СК Трест №21» и 66% генеральному директору треста Саубанову Р.Н. На  момент увольнения Батырова Ф.Ф. в ООО «БетонСтройтранс» имелся товарный бетон на сумму 967 тыс.руб., спецтранспорт, дебиторская задолженность 293 тыс.руб. После его увольнения  директором назначен Ишмуратов Р. Х.,  который находится в розыске. Информация о возможных источниках погашения задолженности по заработной плате на сегодняшний день у Батырова Ф.Ф. отсутствует.
И.о. начальника Орджоникидзевского районного отдела судебных приставов г.Уфы УФССП по РБ (Месхи Д.В.) дополнил, что арестованная судебными приставами песчанно-гравийная смесь на сумму 328 тыс.руб. низкого качества, что затрудняет ее реализацию.  Отделом по розыску УФССП по РБ имущество ООО «БетонСтройтранс» не установлено.
Решение:

1. Информацию учредителя ООО «БетонСтройтранс» (Батыров Ф.Ф.) принять к сведению.
2. Просить Управление Федеральной службы судебных приставов по Республике Башкортостан представлять информацию  о работе по погашению задолженности по заработной плате работникам ООО «БетонСтройтранс» в отдел трудовых и социальных отношений Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан по факсу 279-12-53 и по e-mail: otrudufa@ufacity.info.
VI.  Конкурсный управляющий ОАО «УЭЛЗ-Свет» (Цуканов А.Н.) проинформировал, что задолженность по заработной плате  образовалась в мае 2009г. в сумме более 19 млн.руб. в связи с массовым увольнением работников в порядке перевода. На 1 июня т.г. остаток задолженности по выходному пособию и компенсации за неиспользованный отпуск 913 работникам  составил  10021 тыс.руб. Назначены торги по зданию транспортного цеха стоимостью 27,5 млн.руб. Общая стоимость имущества 800 млн.руб. Помимо того поступают средства от аренды помещений. Цукановым А.Н. даны обязательства по погашению задолженности работникам после реализации выставленного на торги имущества.
Решение:

1. Информацию конкурсного управляющего ОАО «УЭЛЗ-Свет» (Цуканов А.Н.) принять к сведению.
2. Конкурсному управляющему ОАО «УЭЛЗ-Свет» (Цуканов А.Н.) представить информацию о погашении задолженности по компенсационным выплатам работникам в отдел трудовых и социальных отношений Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан по факсу 279-12-53 и по e-mail: otrudufa@ufacity.info .

VII.  Заместитель директора МУП Гостиница «Агидель» (Сайфуллина Т.В.) проинформировала о погашении в мае части задолженности на сумму 1216,7 тыс.руб. Остаток задолженности на 06.06.2012г. составляет 639,4 тыс.руб. Руководителем представлены обязательства по погашению задолженности до 1 июля 2012 года.
Решение:

Заслушав информацию заместителя директора МУП Гостиница «Агидель» (Сайфуллина Т.В.), решили:

1. Установить срок погашения задолженности по заработной плате работников МУП Гостиница «Агидель» до 1 июля 2012 года.

2.  Руководителю МУП Гостиница «Агидель» (Ванюшов В.Г.) представить информацию о погашении задолженности до 1 июля 2012 года в отдел трудовых и социальных отношений Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан по факсу 279-12-53 и по e-mail: otrudufa@ufacity.info .

Секретарь Координационного совета,

начальник отдела трудовых и социальных

отношений Администрации ГО г.Уфа РБ                                    Г. Л. Майоров